関係各位

公益社団法人 日本技術士会 中部本部

謹啓、初夏を迎えて俄かに暑さを迎える今日この頃ですが、貴社益々のご清栄こととお慶び申し上げます。

　さて、当地区は全国でも稀に見る高度な技術力を有するものづくり地区で、我が国最先端の有数技術の結集が明らかであります。また、古来からの伝統技術がこれらの有効な技術の発展を支えている地域でもあります。今後もこれらの技術力の向上と更なる発展を目途とした活動を維持していかねばならないと考えております。

　当会は、日本の技術立国を維持し、これらを実現するために設けられた技術士法に基づき、『国家試験実施機関』並びに有資格者の『登録機関』として認定されて事業活動を展開しており、我が国の技術発展に寄与すべく、今後益々重要な局面に対処すべく日夜を通して努力しております。

　現在、当会は技術士法に定められた団体ですが、会員は有資格者による任意の入会とした運用がなされているために、凡そ八万九千人余の登録者数に対しても当会の正会員は凡そ一万五千人弱と、その組織率が低く問題になっております。登録機関であるにもかかわらず、有資格者の動向把握に専念していなかったことを反省し、平成12年の法改正で義務付けられた、当会でも総ての技術士を対象とする事業展開を行うことになりました。

　中部本部でも、活動の展開に資するために、他の地域本部に遅れて『賛助会員制度』を導入し、有意義な事業展開が可能になることを目途とするため、多くの支援組織を結集することになりました。

　貴社におかれましては、これらの事業展開をご理解賜り、公益社団法人日本技術士会『中部本部賛助会員』に登録戴くようお願いいたします。

　当面の賛助会員の会費は、一口年額三万円を考えております。

　本計画の趣旨をご理解戴き、是非ご検討戴くようお願い申し上げます。

　最後になりましたが、貴社の一層のご繁栄を祈念いたします。

敬白
公益社団法人 日本技術士会 中部本部 賛助会員の申し込み用紙

公益社団法人 日本技術士会 中部本部　御中

　貴会の活動趣旨に賛同し、中部本部賛助会員に登録を致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表社名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　口　　 数：　　　　口（　　　　万円）

平成　　　年　　　月　　　日

	団　体　名

	住　　　 所
	〒

	代 表 者 名

	担 当 者 名
	所属名：　　　　　　　　お名前：

	電 話 番 号

	ファックス

	Ｅ‐ｍａｉｌ

　　会費の振込先：郵便局

　　　　口座番号：００８１０－１－４２８８３
　　　　加入者名：公益社団法人 日本技術士会 中部本部

　注：登録日より中部支部の賛助会員として支援をいただきますが、更新については連絡のない限り毎年更新をしていただくものとします。なお、統括本部賛助会員の扱いはしておりませんのでご了承戴くようお願い致します。

　　　連絡先は以下のとおりです。

　　　　公益社団法人 日本技術士会 中部支部　(事務局　松田)
　　　　　住所：〒450-002　名古屋市中村区名駅５丁目４－１４
　　　　　電話：０５２－５７１－７８０１1